
 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA ČAS 
 
12. února 2008 

 
 
        Česká asociace sester se s díky připojuje ke křtu významné knihy 
autora Alexandra Lukeše, který ve svém díle připomíná významnou 
pomoc žákyň zdravotní školy v Praze na Bulovce, které odjely před 
maturitou pomáhat nemocným do pevnosti Terezín. 
 
Je nutné si i dnes připomínat jejich spontánní hrdinství, na které se po 
válce pozapomnělo. 
Jsou hrdinkami nejen své doby, ale i doby současné. Povolání sestry je i 
dnes posláním, i když v jiném světle. Dnes si jistě málokdo z nás dokáže 
představit danou situaci a rozhodnutí odjet. A možná proto bychom měly 
být hrdé na své předchůdkyně, které nedbaly rizik a vydaly se pomáhat 
potřebným. 
 
Dnes je sestra zavalena povinnostmi každodenního života pracovního i 
osobního a nezbývá jí mnoho času na vzpomínky a přemítání nad 
historií. A proto vítáme návraty do historie pomocí autorů jako je pan 
Lukeš. Připomínají nám, že zdravotní – dnes všeobecná sestra má 
nezastupitelné místo ve společnosti. 
 
Můžeme namítat, že naše předchůdkyně měly jiné povinnosti vyplývající 
z vykonávání ošetřovatelské profese, ale také jiné – těžší podmínky. 
Možná to mnohým z nás připomene, že naše profese je nezastupitelná a 
pomůže nám to získat si větší sebedůvěru a zodpovědnost za výkon své 
profese. 
Doporučujeme všem kolegyním si knížku přečíst. 
 
 
Bc.Irena Pejznochová 
Tiskové oddělení 
Česká asociace sester 

 
      
 
 
 
 
 
 

 

Londýnská 15, 120 00 Praha 2 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 1 
č. ú.: 27033-021/100 
IČO 00537161 
www.cnna.cz 



 
 
 

 


